<u>Zahl:</u>

4/2684-PWH-120/2/2017

Datum:

07. Dezember 2017

St. Michael

Betrifft:

Behindertenparkplatz – Parkplatz Waaghausgasse

(Parkplatz beim Pensionistenwohnheim)

## VERORDNUNG

der Gemeindevertretung im eigenen Wirkungsbereich der Marktgemeinde St. Michael im Lungau (Beschluss vom 06.12.2017)

Hiermit wird verordnet:

Halten und Parken verboten ausgenommen dauernd stark gehbehinderte Personen

auf der östlichsten Parkfläche des Parkplatzes beim Pensionistenwohnheim in der Waaghausgasse (Bereich Zugang zur Behindertenrampe)

Kundmachung mittels Verkehrszeichen gemäß § 52 lit a Z 13b StVO sowie Zusatztafel gemäß § 54 Abs 5 lit h StVO 1960

Inkrafttreten:

Tag der Kundmachung

Rechtsgrundlage:

§ 43 Abs 1 lit d Straßenverkehrsordnung 1960 – StVO 1960

Für die Gemeindevertretung:

Der Bürgermeister:

(Ing. Manfred Sampl)

Marktgemeinde St. Michael im Lungau

A-5582 St. Michael im Lungau · Marktplatz 1

Telefon: 06477 / 7772-0 Telefax: 06477 / 7772-24 E-mail: buergermeister@gde-st-michael.salzburg.at | nternet: www.sankt-michael.at

